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Cuadro 17 
3 REGIÓN DE ATACAMA 

Tabla Abreviada de Mortalidad de Ambos Sexos 
2001-2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1  - 0,00996 100000 996 99069 7750579 77,51 0,98954

1 4  - 0,00159 99004 158 395703 7651510 77,28 0,99871

5 5 0,00008 0,00040 98847 40 494134 7255807 73,40 0,99954

10 5 0,00010 0,00052 98807 51 493906 6761673 68,43 0,99869

15 5 0,00042 0,00210 98756 207 493261 6267766 63,47 0,99700

20 5 0,00078 0,00391 98549 385 491780 5774505 58,60 0,99560

25 5 0,00098 0,00489 98163 480 489616 5282725 53,82 0,99504

30 5 0,00101 0,00502 97683 491 487189 4793110 49,07 0,99534

35 5 0,00086 0,00430 97192 418 484918 4305921 44,30 0,99455

40 5 0,00133 0,00660 96775 639 482276 3821003 39,48 0,99078

45 5 0,00238 0,01185 96136 1139 477831 3338726 34,73 0,98422

50 5 0,00399 0,01976 94997 1877 470290 2860895 30,12 0,97445

55 5 0,00639 0,03146 93119 2930 458272 2390605 25,67 0,95794

60 5 0,01089 0,05301 90190 4781 438995 1932332 21,43 0,93112

65 5 0,01790 0,08564 85409 7315 408756 1493337 17,48 0,88676

70 5 0,03090 0,14341 78094 11200 362470 1084580 13,89 0,82098

75 5 0,04959 0,22059 66894 14756 297581 722110 10,79 0,71884

80 5 0,08747 0,35888 52138 18711 213912 424530 8,14 0,49612

85 ω 0,15871 1,00000 33427 33427 210618 210618 6,30  -
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Cuadro 18 
3 REGIÓN DE ATACAMA 

Tabla Abreviada de Mortalidad por Sexo. 2001-2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1  - 0,01196 100000 1196 98868 7483190 74,83 0,98737
1 4  - 0,00211 98804 208 394817 7384322 74,74 0,99837
5 5 0,00008 0,00040 98595 40 492877 6989506 70,89 0,99953

10 5 0,00011 0,00055 98556 54 492643 6496628 65,92 0,99811
15 5 0,00065 0,00323 98502 318 491714 6003985 60,95 0,99543
20 5 0,00119 0,00591 98184 581 489467 5512271 56,14 0,99341
25 5 0,00146 0,00727 97603 709 486242 5022804 51,46 0,99264
30 5 0,00150 0,00745 96894 722 482664 4536562 46,82 0,99350
35 5 0,00111 0,00554 96172 533 479527 4053898 42,15 0,99272
40 5 0,00181 0,00903 95639 864 476036 3574370 37,37 0,98808
45 5 0,00299 0,01484 94775 1407 470361 3098334 32,69 0,98039
50 5 0,00495 0,02445 93369 2283 461136 2627973 28,15 0,96828
55 5 0,00798 0,03918 91086 3568 446507 2166837 23,79 0,94886
60 5 0,01311 0,06360 87517 5566 423671 1720330 19,66 0,91623
65 5 0,02216 0,10532 81951 8631 388179 1296659 15,82 0,86449
70 5 0,03682 0,16926 73320 12410 335575 908480 12,39 0,78865
75 5 0,06005 0,26202 60910 15960 264651 572904 9,41 0,67090
80 5 0,10667 0,42001 44950 18880 177553 308253 6,86 0,42400
85 ω 0,19947 1,00000 26071 26071 130700 130700 5,01  -

0 1  - 0,00787 100000 787 99279 8028664 80,29 0,99181
1 4  - 0,00106 99213 105 396625 7929385 79,92 0,99907
5 5 0,00008 0,00041 99109 40 495442 7532761 76,01 0,99955

10 5 0,00010 0,00049 99068 48 495220 7037319 71,04 0,99929

15 5 0,00018 0,00092 99020 92 494870 6542099 66,07 0,99862
20 5 0,00037 0,00184 98928 182 494186 6047229 61,13 0,99785
25 5 0,00049 0,00245 98746 242 493124 5553043 56,24 0,99750
30 5 0,00051 0,00254 98504 250 491894 5059919 51,37 0,99722
35 5 0,00061 0,00303 98254 298 490525 4568025 46,49 0,99642
40 5 0,00083 0,00414 97956 406 488766 4077501 41,63 0,99352
45 5 0,00177 0,00882 97550 861 485601 3588735 36,79 0,98808
50 5 0,00303 0,01505 96690 1455 479811 3103134 32,09 0,98061
55 5 0,00481 0,02379 95235 2266 470508 2623323 27,55 0,96690
60 5 0,00870 0,04265 92969 3965 454933 2152815 23,16 0,94554
65 5 0,01379 0,06680 89004 5946 430157 1697882 19,08 0,90767
70 5 0,02537 0,11969 83059 9941 390440 1267725 15,26 0,84988
75 5 0,04051 0,18469 73118 13504 331827 877285 12,00 0,75860
80 5 0,07341 0,31094 59613 18536 251726 545458 9,15 0,53851
85 ω 0,13985 1,00000 41077 41077 293732 293732 7,15  -

HOMBRES

MUJERES


